Gabinete
do Prefeito

......
•

· ~ Governo de

: : VÁRZEA ALEGRE
. • Mais para o povo

LEI Nº 1.454, DE 28 DE MAIO DE 2024.

Concede reajuste ao salário base dos

servidores efetivos do município de Várzea

Alegre/CE, ocupantes dos cargos de Auxiliar de

Secretaria e de Atendente de Consultório

Dentário do Município de Várzea Alegre/CE, e

.;;i.d.nt::i n.u.t.r:as .r.r.ov.i.dfo.l').d .as

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo e de acordo com o Art. 50 e Art. 69, Ili, da

Lei Orgânica do Município (LOM), faz saber que a Câmara Municipal de Várzea Alegre

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder reajuste, no

percentual de 10% (dez por cento), ao salário base dos servidores efetivos do Município de

Várzea Alegre/CE, ocupantes dos cargos de Auxiliar de Secretaria e de Atendente de

Consultório Dentário.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias do Município.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gduí11eu~ úu ?reíeíw ívíurnUJJdÍ Úe \íc'.ir Led Aíegre - Cedr d

em 28 de maio de 2024.

JOSE HELDER
MAXIMO DE
CARVALH0:22

Assinado de forma digital
por JOSE HELDER MAXIMO
DE
CARVALH0:22296875300
Dados: 2024.06.19

296875300 13:49:05 -03'00'

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PUBLICADO
no Diârio Oficial dos Municlpios do
Est~~ do Ceará,...J.APRJ~CE).

1 nº;i PC\ , de~~~lt.
j pág(;iJ;-]q . nos termos da l~i
t Municipal nº 1.076, de 27 de fevereiro

~de 2019.

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"